
Area Giovani e Lavoro

Servizio Politiche a sostegno del lavoro

D I S PO S I Z I O N E

n. 7 del 19/04/2024

OGGETTO: Nomina della Commissione relativa all’Avviso Pubblico per la manifestazione di

interesse volta all’individuazione di soggetti con i quali creare una Rete Territoriale per la

presentazione di proposte progettuali in risposta all’Avviso pubblico “Misure di conciliazione

famiglia - lavoro” promosso dalla Regione Campania.

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, 1109I/2024/0000007



Il Dirigente del Servizio Politiche a sostegno del lavoro

Premesso che:

la Regione Campania con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 24 del 17/01/24, denominata

progetto “Campania per la famiglia e la natalità” ha approvato un pacchetto di misure di

sostegno, avente la finalità di rafforzare l’offerta dei servizi sociali, di diffondere interventi socio

-educativi, di attivare politiche attive in favore delle persone svantaggiate e misure in favore

delle famiglie della Campania;

nell’ambito del citato piano è previsto l’intervento “Misure di conciliazione famiglia - lavoro”

del valore di 10 mln di € finanziato con le risorse del PR - Campania FSE + Priorità 1

Occupazione Obiettivo Specifico ESO 4.3 Azione 1.c.2.;

la misura intende contribuire in maniera significativa al rafforzamento delle iniziative di welfare

aziendale e di conciliazione dei tempi di vita e di lavoro delle donne ampliando l’offerta dei

servizi ela loro accessibilità e di attivare azioni di orientamento e supporto alle donne prive di

occupazione per favorire l’inserimento lavorativo;

la realizzazione delle misure di conciliazione è finalizzata altresì a promuovere un sistema

territoriale integrato di azioni che favoriscano la partecipazione femminile al mercato del lavoro,

attraverso la promozione e realizzazione di servizi di informazione ed orientamento e servizi di

cura per le fasce di età compresa tra 0 – 36 mesi e 3 – 12 anni con l’erogazione di servizi di nido,

micronido e ogni forma di servizio integrativo occorrente a facilitare le donne lavoratrici e/o in

cerca di occupazione;

Considerato che:

i beneficiari del finanziamento innanzi detto sono individuati nelle Reti Territoriali promotrici di

un Accordo Territoriale di Genere, composte da un numero minimo di 3 fino ad un massimo di 5

soggetti, nelle quali sia presente obbligatoriamente l’Ambito Territoriale di riferimento, di cui al

successivo punto 1;

sono ammesse a partecipare le seguenti categorie di soggetti:

1. Ambiti Territoriali della Campania, come definiti dalla deliberazione di Giunta

Regionale n. 320del 3 luglio 2012 e da ultimo con DGR n.670 del 17/12/2019;

2. Imprese o consorzi di imprese incluse le reti di imprese;

3. Associazioni di categoria, Sindacati e Enti bilaterali, di rilevanza provinciale e

regionale;

4. Soggetti del terzo settore, ai sensi dell’art. 13, comma 1 della legge regionale n.

11/2007;

5. Altri soggetti pubblici o privati interessati.

ciascuna Rete Territoriale può essere composta da massimo un soggetto appartenente a ciascuna

delle categorie sopra elencate. La Rete individua un capofila quale referente e responsabile del

progetto nei confronti dell’Amministrazione regionale e stabilisce per ciascun partner, le attività

da realizzare, i risultati attesi e gli output da produrre. Ciascun soggetto, ad eccezione delle

tipologie di cui ai punti 1 e 3, può partecipare ad un solo progetto. Ciascun soggetto può essere

capofila di un solo accordo di rete, incluso i soggetti di cui al punto 1 e 3;

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, 1109I/2024/0000007



il Servizio Politiche a sostegno del lavoro, con Disposizione Dirigenziale n. 6 del giorno 08/04/2024

ha approvato l'Avviso pubblico di manifestazione d’interesse volta all’individuazione di soggetti con

i quali creare una Rete Territoriale per la presentazione di proposte progettuali in risposta all’Avviso

pubblico “Misure di conciliazione famiglia - lavoro” promosso dalla Regione Campania;

Rilevato che:

che entro il termine indicato delle ore 12:00 del giorno 19 aprile 2024 è pervenuta una sola istanza di

partecipazione;

l’art. 5 del sopra menzionato Avviso Pubblico prevede, tra l’altro, la nomina di un’apposita

Commissione per l’esame e la valutazione delle Proposte Progettuali pervenute e l’assegnazione dei

relativi punteggi, stabilendone altresì la tipologia e i criteri di attribuzione;

il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Politiche a Sostegno del Lavoro, dott.ssa

Maria Rosaria Fedele;

Ritenuto:

di dover procedere alla nomina della Commissione per l’esame e la valutazione delle Proposte

Progettuali pervenute e l’assegnazione dei relativi punteggi;

Visti:

il D. Lgs. 267/2000;

gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato

per il triennio 2023- 25, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E

ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestati:

la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1,

del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul

Sistema dei controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;

che non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire

l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto

dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del

Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con

deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014;

il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art. 23 del D.Lgs. 33/2013

come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, sarà oggetto di pubblicazione nella

sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;

che i dati personali ivi presenti sono trattati nel rispetto della normativa in materia di tutela della

privacy.

D I S PO N E

1. Nominare - in attuazione dell’Avviso Pubblico di cui alla disposizione del Servizio Politiche a

sostegno del lavoro n. 6 del giorno 08/04/2024 - la Commissione incaricata dell’esame e della

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, 1109I/2024/0000007



valutazione delle Proposte Progettuali pervenute e l’assegnazione dei relativi punteggi, come di

seguito specificato:

� Presidente: dott.ssa Maria Rosaria Fedele, dirigente del Servizio Politiche a sostegno del

lavoro;

� Componente: dott. Fabio Esposito, Istruttore Direttivo Economico-Finanziario del

Servizio Politiche a sostegno del lavoro;

� Componente: dott. ssa Tiziana Buongiorno, Istruttore Direttivo Economico-Finanziario

del Servizio Politiche a sostegno del lavoro;

2. Dare atto che i componenti della Commissione, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000,

in seduta di Commissione dovranno rendere le dichiarazioni d’insussistenza delle cause di

incompatibilit à e le dichiarazioni di inesistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art.

6 bis della legge 241/1990.

3. Stabilire che la partecipazione ai lavori della Commissione è a titolo gratuito per tutti i Componenti.

4. Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione

"Amministrazione Trasparente" Bandi di gara e avvisi pubblici >>> Avvisi, bandi e inviti >>> Altre

tipologie di avvisi e all’Albo Pretorio del Comune di Napoli.

Il Dirigente

Dott.ssa Maria Rosaria Fedele

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente

disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, 1109I/2024/0000007


		2024-04-19T14:45:58+0000
	MARIA ROSARIA FEDELE




